004/2017 por mais 12 (doze) meses, com base na Orientação Normativa AGU nº 6, de abril de 2009 e
Parecer PGDF 871/2018, compreendendo o período de 24/06/2025 a 23/06/2026, ou até que seja
efetivada nova contratação em virtude de novo procedimento licitatório; 2. Alterar o valor do Rateio de
Condomínio, passando o valor mensal de R$ 25.693,10 (vinte e cinco mil seiscentos e noventa e três
reais e dez centavos) para R$ 33.680,06 (trinta e três mil seiscentos e oitenta reais e seis centavos),
correspondente a 31,09% de acréscimo; 3. Reajustar o valor da locação do imóvel em 5,3196% no
valor da locação com base no IPCA, de R$ 179.824,87 (cento e setenta e nove mil oitocentos e vinte e
quatro reais e oitenta e sete centavos) para R$ 189.390,91 (cento e oitenta e nove mil trezentos e
noventa reais e noventa e um centavos), passando o valor total anual do contrato, considerando a
locação e rateio de condomínio, de R$ 2.563.889,77 (dois milhões, quinhentos e sessenta e três mil
oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e sete centavos), para R$ 2.676.851,64 (dois milhões,
seiscentos e setenta e seis mil oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos). A
despesa correrá à conta da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - UO: 48101; II -
PROGRAMA DE TRABALHO: 03.122.8211.8517.0138, III - FONTE DE RECURSO: 100; IV -
UG: 480101; V - GESTÃO: 00001; VI - EMPENHO: O empenho inicial é de R$ 721.262,80
(setecentos e vinte e um mil duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos), conforme Nota de
Empenho nº 2025NE00710, emitida em 18/06/2025, sob o evento nº 400091, na modalidade Global.
DA VIGÊNCIA: 24/06/2025 a 23/06/2026. DA ASSINATURA: 23/06/2024. DOS SIGNATÁRIOS:
Pela CONTRATANTE: CELESTINO CHUPEL, Defensor Público-Geral, e pela CONTRATADA:

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 - UASG 926314

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão supracitado, em que sagrou-
se vencedora a empresa JC REFRIGERAÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
10.862.831/0001-26 para o Grupo 01 no valor total de R$ 263.364,58 (duzentos e sessenta e
três mil trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos). Processo nº 00401-
00008691/2024-61. Demais informações no site: www.gov.br/compras ou pelo e-mail:
licitacao@defensoria.df.gov.br.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Pregoeiro

TRIBUNAL DE CONTAS

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

[...]

de peças originais e de insumos necessários à plena prestação dos serviços, pelo
período de 12 (doze) meses, para os edifícios do Tribunal de Contas do Distrito
Federal (TCDF), sendo vencedor o Adjudicatário OVER ELEVADORES LTDA,
CNPJ: 10.629.386/0001-59, pelo montante de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos
reais). Esclareço ainda que, em cumprimento ao art. 1º da Lei Distrital nº 5.453/2015,
todas as informações referentes ao certame poderão ser obtidas no sítio do TCDF
(www.tc.df.gov.br), link: Consulta Processo do TCDF, Processo nº 00600-
00002733/2025-77, bem como no Serviço de Licitação deste Tribunal.

[...]

especializada(s) para o fornecimento de 100 (cem) aparelhos telefônicos IP, a ser utilizado
pelo Tribunal de Contas do Distrito Federal (TCDF), sendo vencedor o Adjudicatário
PHONOWAY SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA - CNPJ: 00.875.135/0003-
62, pelo montante de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), referente ao fornecimento do
ITEM 1 do Edital. Esclareço ainda que, em cumprimento ao art. 1º da Lei Distrital nº
5.453/2015, todas as informações referentes ao certame poderão ser obtidas no sítio do
TCDF (www.tc.df.gov.br), link: Consulta Processo do TCDF, Processo nº nº 00600-